ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 КАМЕНЕЦКОЕ
УЗЛОВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
2 - го созыва
РЕШЕНИЕ
от 24 декабря 2021 года                                                        № 47-144
О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Каменецкое Узловского района муниципальному образованию Узловский район на 2022 год
  В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района РЕШИЛО:
1. Передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Каменецкое Узловского района муниципальному образованию Узловский район на 2022 год:

1.1. Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения в части составления бюджета, исполнения бюджета, осуществления контроля за его исполнением;
1.2. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений в части содержания Единой дежурной диспетчерской службы, как органа повседневного управления местного звена территориальной подсистемы РС ЧС Тульской области;
2. Наделить главу муниципального образования Каменецкое Узловского района Айзятова Шамиля Тауфиковича правом заключать (подписывать) соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Каменецкое Узловского района муниципальному образованию Узловский район.
3. Направить настоящее решение Собранию представителей муниципального образования Узловский район.
4. Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава муниципального образования
   Каменецкое Узловского района

                     Ш.Т. Айзятов